
 
 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº 636/2017 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais. 
 

RESOLVE: 
 
DESIGNAR, os (as) servidores (as), a partir de 01/08/2017 para prestarem 
serviço em regime de tempo integral, nos termos da Lei nº 1780/87, conforme a 
tabela abaixo: 
 

Nome Cargo Percentual 
Ana Paula Goncalves da Silva  Encarregado de Informática – CL3 80% 
André Gama Vieira  Encarregado de Mecanografia – CL3 80% 
Elcimar Leite dos Santos  Encarregado de Atas II (Comissões) – CL3 80% 
Jean Carlos Gomes da Silva Teixeira  Encarregado de Apoio Administrativo – CL3 80% 
Jose Cleber Herbest  Assessor Jurídico – CL1 50% 
Luis Fernando de Oliveira Lacerda  Assessor Legislativo – CL3 80% 
Marcelo Rodrigues Ribeiro  Encarregado de Recursos Humanos – CL3 80% 
Marcos Antonio Jacoboski  Chefe de Gabinete – CL1 50% 
Miguel Caetano Gomes Rocha  Chefe de Gabinete – CL1 50% 
Neiva Franscisco Campos  Encarregado de Manutenção – CL4 80% 
Vinicius de Lima Rosa  Encarregado de Manutenção – CL4 80% 

 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Agosto de 2017. 
 
 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº 639/2017 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais. 
 

RESOLVE: 
 
DESIGNAR, os (as) servidores (as), a partir de 02/08/2017 para prestarem 
serviço em regime de tempo integral, nos termos da Lei nº 1780/87, conforme a 
tabela abaixo: 
 

Nome Cargo Percentual 
Anael Batista da Silva Junior  Secretário Administrativo – CL1 50% 
Vanessa Pianca Rodrigues Encarregado de Expediente – CL3 80% 

 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 02 de Agosto de 2017. 
 
 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 

  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 

Estado do Espírito Santo 
 

PORTARIA Nº 640/2017 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais. 
 

RESOLVE: 
 
DESIGNAR, a partir de 04/08/2017, a gratificação a titulo de “horário integral”, 
da servidora DENISE DA SILVA JANUARIO PIRES, no cargo de Encarregado 
de Expediente – CL3, a gratificação de 80% (oitenta por cento), atribuindo-lhe a 
respectiva gratificação calculada sobre o valor do referido cargo comissionado, 
nos termos da Lei nº 1780/87.  
 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 04 de Agosto de 2017. 
 
 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



 
 
 
 

  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 

Estado do Espírito Santo 
 

PORTARIA Nº 641/2017 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais. 
 

RESOLVE: 
 
DESIGNAR, a partir de 07/08/2017, a gratificação a titulo de “horário integral”, 
da servidora MARIA DE LOURDES DIAS DE VASCONCELLOS, no cargo de 
Chefe de Gabinete – CL1, a gratificação de 50% (cinquenta por cento), 
atribuindo-lhe a respectiva gratificação calculada sobre o valor do referido 
cargo comissionado, nos termos da Lei nº 1780/87.  
 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 07 de Agosto de 2017. 
 
 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 


